Представительное Собрание
Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от 25.04.2024 № 68

О внесении изменений в решение Пред-
ставительного Собрания Рыльского рай-
она Курской области от 15.08.2023 №332
«Об утверждении Порядка оказания фи-
нансовой помощи гражданам в связи с ут-
ратой или повреждением имущества в ре-
зультате последствий взрывов взрыво-
опасных предметов и (или) обстрелов на
территории Рыльского района Курской
области»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», распоряжением Губернатора Курской области от 20.02.2022

№52-рг «О введении режима чрезвычайной ситуации регионального харак-

тера для органов управления и сил территориальной подсистемы РСЧС

Курской области», Уставом муниципального района «Рыльский район»

Курской области, Порядком использования бюджетных ассигнований ре-

зервного фонда Администрации Рыльского района Курской области, ут-

вержденным постановлением Администрации Рыльского района Курской

2

области от 18.03.2009 №193 Представительное Собрание Рыльского района

Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района

Курской области от 15.08.2023 №332 «Об утверждении Порядка оказания

финансовой помощи гражданам в связи с утратой или повреждением иму-

щества в результате последствий взрывов взрывоопасных предметов и

(или) обстрелов на территории Рыльского района Курской области» (в ре-

дакции решений Представительного Собрания Рыльского района Курской

области от 25.10.2023 №10, от 29.11.2023 №19) следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 3.2 раздела 3 Порядка оказания фи-

нансовой помощи гражданам в связи с утратой или повреждением имуще-

ства в результате последствий взрывов взрывоопасных предметов и (или)

обстрелов на территории Рыльского района Курской области, утвержденно-

го решением Представительного Собрания Рыльского района Курской об-

ласти от 15.08.2023 №332, (далее – Порядок)  слова «шестидесяти кален-

дарных дней» заменить словами «сорока пяти рабочих дней».

1.2. В пункте 5.2 раздела 5 Порядка слова «15 рабочих дней» заме-

нить словами «шестидесяти рабочих дней».

1.3. В пункте 5.3 раздела 5 Порядка слова «10 рабочих дней» заме-

нить словами «пятнадцати рабочих дней».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в

установленном порядке.

Председатель
Представительного Собрания
Рыльского района Курской области                                С.И. Пехов

Глава Рыльского района
Курской области                                А.В. Белоусов

	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области